MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 187 – fevereiro/2023
Portaria N.° 019/2023

(CCS/UFPI)

Teresina, 17 de fevereiro de 2023

PORTARIA Nº 019/2023 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e considerando memorando eletrônico nº 13/2023
-CARA/PROPLAN de 11 de fevereiro de 2023.

RESOLVE:

Art. 1º. Constituir a comissão setorial do Centro de Ciências da Saúde/CCS para assessorar o Grupo
de Trabalho, criado pelo Ato da Reitoria nº 156/2023 de 30 de janeiro de 2023, na elaboração do
Protocolo de Enfrentamento às Questões de Violência de Gênero no âmbito da UFPI na forma a
seguir:

1. Professora Doutora Olivia Dias de Araújo - SIAPE n º2583935 - Departamento de

Enfermagem (Presidente)

2. Professora Doutora Dionis de Castro Dutra Machado - SIAPE nº 1774888 -

Departamento de Educação Física (Membro)

3. Professor Doutor Antônio da Silva Macedo - SIAPE nº 423111 - Departamento

Materno Infantil (Membro)

4. Professora Doutora Kelly Palombit - SIAPE nº 2261056 - Departamento de

Morfologia (Membro)

5. Professora Doutora Josete Veras Viana Portela - SIAPE nº 1920220 - Departamento de

Patologia e Clínica Odontológica (Membro)

6. Professora Doutora Lis Cardoso Marinho Medeiros - SIAPE nº 1301059-

Departamento de Biofísica e Fisiologia (Membro)

7. Professora Doutora Hilris Rocha e Silva - SIAPE nº 4546016 - Coordenação do Curso

de Farmácia (Membro)

8. Professora Doutora Poliana Cristina de Almeida Fonseca - SIAPE nº 1421291-

Departamento de Nutrição    (Membro)

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no boletim de Serviço da

UFPI.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 14 de fevereiro de 2023.

________________ _______________
Arquimedes Cavalcante Cardoso

Diretor do Centro de Ciências da Saúde/UFPI